1

2024 年６月 25日

各       位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役グループ CEO 佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）

問合せ先   取締役グループ CFO/CHRO 橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等であります株式会社ダイテックホールディングの 2024 年３月期の決算について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(１)親会社等の名称 株式会社ダイテックホールディング

(２)本店所在地 東京都品川区南大井６丁目１６番１９号

(３)代表者の役職氏名 代表取締役社長 堀 誠一郎

(４)事業の内容 子会社の経営指導、総務、人事、経理業務

(５)資本金 50 百万円

(６)当社との関係

① 資本関係 当社の議決権の 47.14％を直接保有しております（2024 年３月 31 日

現在）。

② 人的関係 記載すべき事項はありません。

③ 取引関係 当社事務所として、親会社等が保有する物件について、以下のとおり

賃貸借契約を締結しております。

2024 年３月期（自 2023 年４月１日 至 2024 年３月 31 日）

名称 取引の内容
取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

㈱ダイテックホ

ールディング
賃借料の支払 12 その他流動資産 1

（注）事務所の賃貸借については、近隣相場等を勘案して、協議の上決定しております。

U01564
開示スタンプ

2

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(１)所有者別状況

2024 年３月 31 日現在

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人その

他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 1 － － 11 12 －

所有株式数

(千株)
－ － － 10,600 － － 54,025 64,625 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 16.40 － － 83.60 100.00 －

（注）自己株式 18,847 千株は、「個人その他」に含んでおります。

(２)大株主の状況

2024 年３月 31 日現在

氏名又は名称 住 所
所有株式数

(千株)

発行済株式（自己株

式を除く。）の総数に

対する所有株式数の

割合(％)

堀 誠一郎 東京都渋谷区 14,165  30.94

公益財団法人堀科学芸術振興財団 名古屋市東区主税町四丁目４番２ 10,600  23.16

堀 由紀子 名古屋市 8,417  18.39

前田 光子 名古屋市 7,060 15.42

計 － 40,243 87.91

（注）上記のほか、自己株式 18,847 千株があります。

3

(３)役員の状況

2024 年３月 31 日現在

役名
氏名

（生年月日）
略歴

所有株式

数(千株)

代表取締役

社長

堀 誠一郎

(1965年２月19日)

1989年12月  当社入社

1997年７月  当社 財務経理部 取締役部長

2000年４月  当社 管理部 取締役部長

2003年12月  当社 常務取締役

2006年10月  当社 専務取締役

2011年１月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役

2012年10月  ㈱アセットマネジメント 代表取締役社長

2016年４月  当社 取締役副社長

2017年６月    当社 常務取締役

2018年11月    当社 専務取締役

2019年６月  当社代表取締役社長(現任)

2020年４月  ㈱ダイテック取締役 (現任)

14,165

取締役

最高顧問

堀   誠

(1937年５月８日)

1969年10月  当社を設立し代表取締役社長就任

2000年４月  当社 代表取締役会長

2010年６月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役

2012年６月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役会長

2012年10月    ㈱アセットマネジメント  代表取締役会長

2016年４月  ㈱ダイテックホールディング代表取締役社長

2017年12月  ㈱アセットマネジメント  代表取締役社長(現任)

2018年10月  当社代表取締役社長

2019年６月  当社代表取締役会長

2020年４月  ㈱ダイテック代表取締役会長

2023年４月  当社取締役最高顧問(現任)

2023年４月  ㈱ダイテック取締役最高顧問(現任)

440

常務取締役
後藤 美樹

(1959年２月27日)

1981年４月  当社 入社

2003年５月  当社 管理部 取締役部長

2013年10月  ㈱ビジネスワークス 常務取締役 管理部 部長

2016年４月  当社 取締役副社長

2017年６月  当社 常務取締役管理統括（現任）

2020年４月  ㈱ダイテック取締役

－

取締役
野村 明憲

(1959年10月17日)

1982年４月  当社 入社

1990年４月  当社 CAD事業本部 関東第二営業所 所長

1992年１月  当社 CAD事業本部営業推進室 室長

1996年12月  当社 取締役CAD営業推進部 部長

2006年４月  当社 常務取締役パッケージソフト事業部 部長

2017年６月  当社 常務取締役事業統括

2019年６月  福井コンピュータホールディングス㈱ 取締役

2020年４月  ㈱ダイテック代表取締役社長(現任)

2020年６月  当社 取締役事業統括（現任）

－

取締役
溝口 直樹

(1960年２月22日)

1986年４月  当社 入社

2006年10月  当社 広報部 部長

2008年10月  当社 CAD事業統括本部CAD技術3部 部長

2016年４月  当社 執行役員リクルート広報部

2019年６月  当社 取締役リクルート担当（現任）

－

4

３．親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
（2024年３月31日現在）

（単位：千円）

科     目 金    額 科     目 金    額

（資 産 の 部）  （負 債 の 部）

流 動 資 産 51,274,118 流 動 負 債 312,919

現 金 33 未 払 金 18,799

預 金 31,215,606 未 払 費 用 10,657

売 掛 金 13,316 未 払 法 人 税 等 213,870

金 銭 の 信 託 19,602,802 未 払 消 費 税 等 18,240

前 払 費 用 4,094 前 受 金 25,650

未 収 入 金 438,191 預 り 金 5,883

立 替 金 73 賞 与 引 当 金 19,817

固 定 資 産 21,300,150 固 定 負 債 1,197,584

有 形 固 定 資 産 12,609,344 繰  延  税  金  負  債 1,086,194

建 物 858,385 預 り 保 証 金 111,389

構 築 物 1,591 負 債 合 計 1,510,503

機 械 装 置 4,225 （純資産の部）

車  両  運  搬  具 1,660 株 主 資 本 68,899,761

器 具 備 品 515,638

土 地 11,227,842 資 本 金 50,000

無 形 固 定 資 産 181

ソ フ ト ウ ェ ア 181 資 本 剰 余 金 46,114,259

  資 本 準 備 金 100,000

投資その他の資産 8,690,625 そ の 他 資 本 剰 余 金 46,014,259

投 資 有 価 証 券 4,086,986

関 係 会 社 株 式 4,601,387 利 益 剰 余 金 27,102,599

長 期 前 払 費 用 2,133 そ の 他 利 益 剰 余 金 27,102,599

保 証 金 117 繰 越 利 益 剰 余 金 27,102,599

  自 己 株 式 △ 4,367,097

  評価・換算差額等 2,164,004

  その他有価証券評価差額金 2,164,004

  純 資 産 合 計 71,063,766

資 産 合 計 72,574,269 負 債 及 び 純 資 産 合 計 72,574,269

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

5

損 益 計 算 書
（2023年４月１日から2024年３月31日まで）

（単位：千円）

科  目 金  額

売 上 高  11,957,645

関 係 会 社 受 取 配 当 金 11,134,773

経 営 管 理 料 504,000

賃 貸 収 入 293,045

貸 会 議 室 11,280

S O H O 14,461

そ の 他 84

売 上 原 価  136,615

売 上 総 利 益  11,821,030

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  509,514

営 業 利 益  11,311,515

営 業 外 収 益

受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 33,754

金 銭 の 信 託 運 用 益 1,414,773

そ の 他 3,672 1,452,199

営 業 外 費 用

そ の 他 73,972 73,972

経 常 利 益  12,689,742

特 別 利 益

そ の 他 利 益 24,738 24,738

特 別 損 失

抱 合 せ 株 式 消 滅 差 損 1,383,128 1,383,128

税 引 前 当 期 純 利 益  11,331,351

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 544,394

法 人 税 等 調 整 額 △ 31,626 512,768

当 期 純 利 益  10,818,583

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上